
 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 89-08/2017 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И
ВРЕМЕНИ ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

 

 

06 декабря 2017 года г. Челябинск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее — Комиссия) в
составе:

 

председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя –
начальник отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

члены Комиссии:

<…> – специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…> – главный специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 89-08/2017, возбужденное по факту поступления 21 июля
2017 года в 12:16 на телефонный номер <...> -900-***-**-22 смс-сообщения с
рекламой: «188.18.207.62: РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ. Все марки. Недорого!
Гарантия! т. 8(908)*****34» от отправителя под буквенным обозначением
«InternetSMS» без предварительного согласия абонента, с признаками
нарушения требований части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе»,

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 



На запрос № 13840/08 от 26.10.2017 о предоставлении информации о
пользователе IP – адреса 188.18.207.62 в дополнение к исх. № 01/05/17587-17/К
от 05.09.2017 года ПАО «Ростелеком» сообщает, что по информации
Екатеринбургского филиала МРФ «Урал» ПАО «Ростелеком» IP – адрес
188.18.207.62 с 20 июля 2017 года 17:32:47 по 23 июля 2017 года 21:28:37
выделялся, согласно Договора об оказании услуг связи № 6274833 от
20.01.2015 года, абоненту <…>.

В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1. Отложить рассмотрение дела № 89-08/2017.

2. Назначить дело № 89-08/2017 к рассмотрению на 11 января 2018 года в 13
часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

3 . Заявителю повторно ввиду непредставления представить в Челябинское
УФАС России в срок до 09 января 2018 года надлежащим образом
заверенные документы и сведения:

3.1) письменные сведения о дате поступления смс-сообщения с рекламой с
приложением подтверждающих документов (скрин-шот смс-сообщения (при
наличии)) при условии, что в заявлении указана дата поступления смс-
сообщения 22.07.2017 в 12:16, а из детализации, представленной ООО «Т2
Мобайл», следует, что смс-сообщение поступило 21.07.2017 в 12:16;

3.2) иные документы и сведения, имеющие значение для рассмотрения дела.

4. <…> представить в Челябинское УФАС России в срок до 09 января 2018
года надлежащим образом заверенные документы и сведения:

4.1) доказательства получения согласия абонента, которому принадлежит
номер <...> -900-***-**-22 на рассылку ему СМС-сообщений с рекламой, в
случае отсутствия согласия, представить письменные объяснения о
причинах его отсутствия;

4.2) письменные пояснения по факту направления рекламных сообщений
абоненту +7-900-***-**-22 с нарушением требований части 1 статьи 18
Федерального закона «О рекламе»;

4.3) письменные пояснения о мерах, принятых по прекращению рекламной
рассылки на номер <...> -900-***-**-22;

4.4) иные сведения, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

Все запрошенные документы необходимо представить в копиях, заверенных



печатью и подписью, с сопроводительным письмом.

В случае отсутствия документов из приведенного перечня представить
письменные объяснения о причинах их отсутствия.

При участии в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе представителей, их
полномочия должны быть оформлены доверенностью на право представления
лица в антимонопольном органе.

Доводим до вашего сведения, что непредставление в Федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление
таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде,
либо представление недостоверных сведений (информации), влечет
наложение административного штрафа в соответствии с частью 6 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.


